
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 194 DEL 13-11-2020
N. Reg.Gen. 479 del 13-11-2020

OGGETTO: Collocazione di struttura modulare per la continuità delle
funzioni di culto denominata "Centro di Comunità di Borbona" e
urbanizzazione 1° Stralcio - Esecuzione opere di fondazione e
sottofondazione in pali c.a. CIG 8365042B06     CUP H24E18000280002.
Liquidazione anticipazione del 20% art. 35 c. 18 D.Lgs. 50/2016. Impresa
FERRI SIMONE srl

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il contratto di appalto rep.113 del 10.11.2020, con il quale il Comune di Borbona,
accollava all’impresa FERRI SIMONE srl, con sede legale sede legale in Comune di
VACONE (RI) in STRADA DI PASSO CORESE SNC C.F. e P.I. 00921650578, i lavori di
cui all’oggetto, per l’importo netto di €. 131.750,00, oltre IVA al 10%;

Visto il verbale di consegna lavori del 11.08.2020;

Visto e richiamato l’art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016, che stabilisce che << sul valore
del contratto di appalto viene calcolato l'importo dell'anticipazione del prezzo pari al 20 per
cento da corrispondere all'appaltatore entro quindici giorni dall'effettivo inizio dei lavori.
L'erogazione dell'anticipazione è subordinata alla costituzione di garanzia fideiussoria
bancaria o assicurativa di importo pari all'anticipazione maggiorato del tasso di interesse
legale applicato al periodo necessario al recupero dell'anticipazione stessa secondo il
cronoprogramma dei lavori>>

Atteso che l’appaltatore con propria nota prot. 5570 del 15.09.2020 ha richiesto
l’anticipazione di cui alla norma;

Atteso che è possibile autorizzare l’erogazione dell’acconto, determinato nella misura di €.
25.350,00, oltre Iva 10% per complessivi €. 27.885,00;

Vista la fattura n. 45/PA del 30.09.2020 e la polizza a garanzia n° VH018146/DE emessa
dalla compagnia VHV Allgemeine Versicherung AG il 10.09.2020:

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Vista e richiamata la determinazione n. 117 del 23/07/2020 con la quale tra l’altro si
impegnava la somma di € 177.100,00 per l’esecuzione dell’opera (impegno 179-2020);

Atteso che la ditta è in regola con il DURC come da protocollo INAIL_ 24605837;

DETERMINA

di liquidare, a favore dell’impresa FERRI SIMONE srl con sede legale in Comune di1.
VACONE (RI) in STRADA DI PASSO CORESE SNC C.F. e P.I. 00921650578, la
somma di €. 25.350,00 oltre IVA al 10% per un totale di € 27.885,00 ai sensi e per
gli effetti dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e secondo le disposizioni del medesimo, a
pagamento della fattura allegata;

di autorizzare l’ufficio Ragioneria al pagamento della fattura n. 45/PA del2.
30.09.2020 pervenuta dall’impresa Ferri Simone srl;

di imputare la somma sul capitolo 1440 – FONDI EMERGENZA "AREA SISMA "3.
PATRIMONIO PUBBLICO (impegno 179-2020);

di dare atto che la presente determina:4.
- è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore Tecnico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 13-11-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 23-11-
2020 R.A. n. 762.

Borbona, 23-11-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


